'Johannes Arnoue petit quod possit dare alteram Gildam suam, A.D. 1304.  
videlicet, illam que (sic) habet hereditarie, Waltero fratri suo' (32 Edward I).

'Adam Vicar' receptus est in gildam mercatoriam, habendam ad totam vitam suam' (32 Edward I).

'Ricardus Walklyn optulit se uersus J. Flygham non apparentem; ideo preceptum est quod distringatur' (32 Edward I).

'Johannes Broun et Matillida, vxor eius, vadiant emendas A.D. 1306.  
Ballivis, pro eo quod q[ueritur] de eisdem iniuste Domine Marie filie R[egis] et Domino J. de Bynstede' (33 Edward I).

---

'Morghespeche' tenta die veneris proxima post festum Sancti A.D. 1307.  
Vincencii anno xxxv<sup>to</sup> [Edw. I].

Rogerus le Schetere petit gildam que fuit Philippi, fratris sui; habeat et det Ballivis ii. s., et Senescallis xii. s.

Johannes Broun uersus W. Begaunt de placito debiti, vnde lex per W. Lucas. Idem W. optulit se uersus eundem in placito predicto; et habent diem ad proximam.

**ANDOVER.** Morghespeche tenta die veneris in festo Sancti Mathie Apostoli anno supradicto.

**A. D. 1307.**

Consideratum est quod Willielmus Begaunt recuperet uersus Johannem Broun iii. s. vi. d. per defectum ipsius ; et remanet in misericordia.

Johannes Chire dat vnam Gildam, que fuit Valentini, Rogero fratri suo ; et idem dabit dimidiam marcam ; plegii, J. Chyre et J. de Aqua.

**A. D. 1307.**

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Gregorii pape anno supradicto.

[Two entrance petitions.]

**A. D. 1307.**

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Marci Ewangeliste anno supradicto.

Thomas Gulde uersus Rogerum le Schetere de placito detentionis cuiusdam Loci, per J. Saucir. Idem Rogerus optulit se uersus eundem de eodem ; et habent diem die veneris sequenti.

Rogerus Selyde petit quod possit dare gildam suam cum loco adiacente Thome Haywode et Agneti, filie ipsius Rogeri, et heredibus de corpore ipsius Agnetis procreatis ; et testificatum est per N. Selyde et W. Flemýng quod predictus T. est liber homo ; ideo predicta gilda concessa est eisdem, ut predicatur ; et faciat Jura domus ; plegii, Nicholaus Selyde, Willielmus Flemýng, Ricardus Kýng.

dimidia  
marca.

i. marca.

Ricardus Harold petit societatem gildanorum ; habeat et faciat Jura domus ; plegii, Robertus de Wodynton, Thomas Stur, Johannes Astild et Philippus Riche.

Galfridus le Skýnnere reddidit in Manus gildanorum gildam suam ; et habet ii. s.

**A. D. 1307.**

Morghespeche tenta die veneris in festo translacionis beati Ricardi anno xxxv<sup>to</sup>.

Rogerus Ingulf uersus Petrum Asselyn de placito transgressionis per W. Lucas. Idem Petrus optulit se uersus eundem Rogerum in placito predicto ; et habent diem ad proximam, videlicet, hodie in xv.

Misericordia.

Robertus Smalhach vadiat emendas de eo quod arestauit J.

## Supplementary Proofs and Illustrations. 301

Goude, contra constitutionem Gildanorum ; plegii, R. de Clatford ANDOVER.  
et P. le Ryche.

Johannes le fayt de Andeuere petit societatem Gildanorum ;  
ponitur in respectu usque ad proximam.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Aposto- A.D. 1307.  
lorum Petri et Pauli anno xxxv<sup>to</sup>.

[Two pleas of transgression.]

Petrus Asselyn optulit se uersus Rogerum Ingulf non apparen-  
tem in placito transgressionis ; ideo distringatur per libertatem  
suam quousque inuenerit plegios.

[One admission to the Gild.]

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Annun- A.D. 1308.  
ciacionis beate Marie anno primo.

[Three petitions to transfer gilds.]

Willielmus Gilbe in misericordia pro Petro le Beyr.

Misericordia,  
liiii. s.

Morghespeche tenta die veneris proxima ante festum Sancte A.D. 1308.  
Margarete Anno Regni Regis Edwardi secundo.

Thomas Gulde uersus Rogerum le Schutere de placito deten-  
cionis cuiusdam loci.

[Three petitions for the gildship.]

Johannes Flygham conuictus est quod maledixit Nicholaum de  
Holte ; ideo vadiet eidem emendas, et remaneat in misericordia ;  
plegii, N. Selyde et P. de Marisco.

Prouisum est quod nullus Carnifex decetero vendat Carnes  
Coccas, nec eius vxor, sub pena dimidie Marce.

Item, prouisum est quod nullus cocus nec alii extranei decetero  
emant pissem recentem, Capones, gallos, Ancas nec alia Vola-  
tilia nec Oua, antequam prima pulsatur, sub pena xii. s. Et si  
secundo conuicantur super hoc, habeant collistrigium ; et ad hoc  
assingnantur R. Walklyn et Robertus de Elledene.

Auicia, vxor Johannis le Knyst, petit quod possit dare gildam  
suam, que fuit Alicie la blake, Jacobo filio suo ; habeat et gaudeat.

[At a 'morghespeche' held on Friday next after the festival of A.D. 1310.  
the translation of Thomas the Martyr, 4 Edward [II], 'Thomas  
le Drapir de Wollop' was allowed to enter the Gild for 60s.,  
finding four sureties.]

ANDOVER.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Michaelis anno supradicto.

A.D. 1310.

Robertus Becke petit societatem Gildanorum.

Memorandum, quod debentur Communitati *lv.s. x.d.*, de quibus in tallagiis *xxxii.s. vi.d.* Item J. Spirekoc respondit de *x.s.*, et J. Chyre *xiii.s. iii.d.* Vnde debentur Capellano Sancti Johannis *xxviii.s.*; et sic remanent *xxvii.s. x.d.* ad respondendum Communitati.<sup>1</sup>

A.D. 1308.

'Morghespeche'<sup>1</sup> tenta die Mercurii proxima post festum Sancte Katerine Anno Regis Edwardi [II] Secundo.

[Eleven petitions concerning membership.]

A.D. 1309.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Conversionis beati Pauli Anno Supradicto.

Memorandum, quod Johannes dictus sutor, Capellanus, dat Luminari beati Johannis Baptiste ad domum beati Johannis<sup>2</sup> duas Libras Cere, percipiendas de Galfrido Triturator<sup>3</sup> et vxore eius pro quodam prato in Chur[c]hstret ad totam vitam eorum per Magistrum domus Sancti Johannis; et post decessum predictorum Galfridi et vxoris eius, pratum predictum remanet domui Sancti Johannis imperpetuum.

Memorandum, quod Johannes Custos domus Sancti Johannis resignauit<sup>3</sup> Comunitati omne Jus quod habuit racione custodie predicte domus tali condicione quod Idem Johannes remanet frater in domo predicta ad totam vitam suam.

[Next are recorded two admissions to the Gild at the 'morghespeche' held on Friday next after the festival of St. Barnabas, 2 Edward [II], and two more on Friday preceding Michaelmas, 3 Edward [II], the payment in each case being 6*os.*]

A.D. 1309.

Morghespeche tenta die veneris proxima ante festum Sancti Andree Apostoli Anno supradicto [3 Edw. II].

Rogerus Ingulf vadiat Gilde Mercatorie vnam pipam vini,

<sup>1</sup> 16 by 6½–8½ inches.

<sup>2</sup> For a brief account of the Hospital of St. John, see Woodward, Hampshire, iii. 167–170; *Monast. Anglic.*, vi. 761.

<sup>3</sup> MS. 'resinguit.'

precii xx.s. ; soluend[o] mediet[at]em] citra festum Pasche, et alia medietas ponitur in respectu prout se gerit contra Q[ueren]-tem ; plegii, J. de Ponenton' et Nicholaus de Holte. ANDOVER.

Radulphus de Wotton' petit quod possit dare gildam que fuit J. fratris sui, Alicie filie sue ; habeat et Gaudeat ; plegii, Thomas Stur et Radulphus de Wotton'.

Thomas Spirekoc dat vnam Gildam cum Loco adiacente Rogero filio suo ; habeat et Gaudeat.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Circum- A.D. 1310.  
cisionis domini Anno Regni Regis Edwardi [II] tercio.

Ricardus K yng in misericordia quia retraxit se uersus Johannem Goude Junio rem in placito transgressionis ; plegius, Johannes Goude predictus.

Johannes Goude Junior in misericordia, quia non est presens uersus Ricardum K yng in placito transgressionis ; plegius, dictus R. K yng.

Willielmus atte Schamele uersus Willielmum Quenyld de placito Essoniatus transgressionis per Robertum Capellanum.

Willielmus Quenyld uersus Willielmum atte Schamele esson- Affidabit  
iatus in placito transgressionis, per Rogerum atte Wode. citra  
proximam.

Johannes de Escote petit quod possit dare Gildam suam respectu Hereberto filio suo ; ponitur in respectu citra proximam.

Morghespeche tenta die veneris proxima post Epiphaniam A.D. 1310.  
domini Anno supradicto.

Willielmus Garscoyn in misericordia pro Willielmo atte Schamele ; plegii, N. Selyde et J. Goude Junior.

[At the meetings held Friday next after the festival of St. Vincent, 3 Edward [II], and Friday next before All Saints, 5 Edward A.D. 1310.  
[II], there were in all five petitions for admission.] A.D. 1311.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti A.D. 1311.  
Martini Anno supradicto.

Thomas Cole de Wollop intrat per lx.s. per plegium Johannis Goude senioris, Nicholai Selyde, Johannis Oward et Johannis Goude Junioris. Solut i. mar-  
CAM.

Nicholaus de Holte electus est Senescallus vna cum Henrico de Mortone.

ANDOVER.

Morghespeche tenta die veneris proxima ante festum Sancti Gregorii pape Anno quinto.

A.D. 1312.  
ii.s.

Johannes de Escote petit quod possit dare gildam suam Huberto filio suo; habeat, etc.

Prouisum est per Consideracionem Gildanorum ne aliqua braciatrix vendat amodo Seruisiam nisi per Mensuras sigillatas de communi Sigillo, sub pena ii.s.; et hoc citra festum Pasche proximo sequens quod omnes Measure sint sigillate, sub pena predicta.

A.D. 1312.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Marci ewangeliste Anno supradicto.

Dimidia  
marca.

Henricus de Mortone petit quod possit dare vnam gildam quam emit de domo Ricardo filio suo; habeat et faciat Jura domus; plegii, dictus Henricus, Johannes Wlfe, W. Lucas et R. Picard.'

[Two others entered the Gild at this meeting, each paying the 'jura domus, videlicet, lx.s.']

A.D. 1312.

'Morghespeche' tenta die veneris in festo Sancti Augustini Anno Regis Edwardi [II] v<sup>to</sup>.

Soluet i.  
marcam ad  
festum S. Mich.

Henricus de Mortone petit societatem Gildanorum; habeat, etc., et intrat per lx.s.

Dimidia  
marca; habet  
diem usque ad  
festum S. Mich.

Ricardus Snow petit quod possit dare vnam gildam Waltero, fratri suo, que est in domo inferiori; habeat et faciat Jura domus; plegii, Willielmus Lacy et Ricardus Snow.

A.D. 1312.

Morghespeche tenta die veneris in festo translacionis beati Edmundi Anno supradicto.

[Two transfers of gilds to relatives.]

Memorandum, quod remanent in manibus R. Haunuyle iiiii.s. viii.d.

A.D. 1312.

Morghespeche tenta Die veneris proxima post festum Sancti Leonardi Abbatis Anno Regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi sexto.

<sup>1</sup> 10 by 5½-6 inches; written on one side only. This membrane is tied together with eight others, i.e., those of 6-15 Edward II and 21-22 Edward III.

[Two admissions to the Gild ; fee, 6*os.* each.]

ANDOVER.

Morghespeche tenta Die veneris proxima post festum Circumcisionis Domini Anno Regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi sexto. A.D. 1212.

Morghespeche tenta Die veneris in crastino Sancti Petri Ap<sup>o</sup> stoli quod dicitur in Cathedra, Anno sexto. A.D. 1212.

Robertus Picard, Johannes Picard, Johannes Goude, filius Thome Goude senioris, et Willielmus le Wilde manuceperunt quilibet pro toto ad acquietandum Robertum le Haunuile de omnibus dampnis et expensis, si que uel quas sustinuerit occasione cuiusdam scripti quinque marcarum eisdem liberati, quod scriptum idem Robertus habuit in custodia per extradicionem Erch. Boniare petentis et Willielmi Capoun debentis.

Adam de Portfreyt intrat in Gildam Mercatorum pro *lx.s.*; plegii, Johannes Oswald, Edm. de Tangelighe, Ph. Dighere et Joh. Chire.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Ambrosii Anno supradicto. A.D. 1212.

[One transfer of a gild to a relative.]

'Anno<sup>1</sup> Regis Edwardi [II] vi<sup>to</sup>. et vii<sup>to</sup>.

Plegii J. Wlfele,—Rogerus de Clatford, Petrus Asselyn, Henricus de Mortone, J. Goode senior.

Plegii J. Oswald,—Rob. Picard, Thomas Spirekoc, Joh. Chyre, Joh. Aldred.

Johannes Goude senior est ad legem se vi<sup>to</sup>. manu quod non procuravit Malum fieri Johanni de Ponenton', nec ipsum contempsit, die Sancti Stephani Anno v<sup>to</sup>., nec in crastino; plegius, J. Oswald.

Philippus Brykeuile vadiat J. de Ponenton' emendas de transgressione sibi facta; [four sureties].

Johannes Stur est ad legem se vi<sup>to</sup>. manu quod non venit die Sancti Stephani Anno v<sup>to</sup>. cero nec in crastino in Andeuere et ipsum et familiam suam insultauit, verberauit nec wlnerauit, nec

<sup>1</sup> 10½ by 6½ inches.

ANDOVER.

per procuracionem suam Malum recepit, nec ipsum contempsit, sicut queritur; plegii, R. Capellanus et Thomas Stur.

[John Picard and Thomas Lacy are 'ad legem' for the same offence; and John Wolfel and John the son of Thomas Goude are pledged to make amends to John Ponenton for transgressing against him.]

Idem Johannes vadiat Nicholao Selyde emendas de eo quod ipsum contempsit vocandó ipsum bribour, latronem et Ribaldum, et quod ipsum verberavit, wlneravit et malectractavit; [four sureties].

Johannes Picard vadiat eidem N. emendas de transgressione sibi facta; plegii, R. Picard et P. Asselyn.

Preceptum est summonere Jacobum le Knyst ad respondendum N. Selyde ad proximam in placito transgressionis.

A.D. 1313.

Morghespeche tenta die veneris proxima ante festum Simonis et Jude Anno Regni Regis Edwardi Septimo.

[One admission to the Gild; fee, 60s.]

A.D. 1313.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Leonardi Anno Regni Regis Edwardi viii<sup>mo</sup>.

[Six entries concerning membership.]

Ex consideracione tocus Gildanorum quod si aliquis tenens domini Regis obierit extra Manerium domini Regis, ~~dominus feodi illius vbi obierit habeat melius auerium quod~~ Balliui domini Regis, qui pro tempore fuerint, habeant secundum melius auerium, facta ordinacione die veneris proxima post festum Sancti Leonardi Anno Regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi septimo.

A.D. 1314.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Annunciacionis beate Marie Anno Regni Regis Edwardi septimo.

[Seven petitions for admission.]

Johannes Saucer, Robertus Pycard, Willielmus Lacy, Philippus Brykeuyll, Rogerus Robyn, obligant se daturos communitati x.s. pro eo quod omnes ferri emptores et venditores remanent et stabunt apud la Wych.'

## Supplementary Proofs and Illustrations. 307

'Morghespeche'<sup>1</sup> tenta die veneris proxima post festum Sancti Kenelmi Martiris Anno Regni Regis Edwardi [II] Octauo. ANDOVER.  
A.D. 1314.

Rogerus Ingulf est ad legem uersus Gildanos de quibusdam articulis super eum inpositis secundum ordinacionem Gildanorum, per plegium Johannis Goude et Johannis Saucer.

Edmundus de Tangelye est ad legem uersus Johannem de Ponynton' quod non inprisonauit Johannem Porkere, Manu-  
pastum dicti Johannis de Ponynton', sicut ei inponit secundum ordinacionem Gildanorum.

Dies datus est inter Nicholaum de Holte, Edm. de Tangelye et Joh. Wolfel, querentes, et Joh. de Ponynton', deforciantem, citra diem dominicam, per visum Will. vicarii, Hen. de Mortone et Joh. Goude ex parte predictorum, et per visum Ricardi de Marisco, Egidei le Poer et Nich. Selyde ex parte Joh. de Ponynton', sub hac forma quod partes alternatim affidauerint fidem eorum quod stabunt ad ordinacionem predictorum.

Johannes Lotyn vadiauit Edm. de Tangelye emendas per visum predictorum et ordinacionem, si inueniatur culpabilis.

Philippus le Dyghere vadiat Communitati emendas pro eo quod tenuit faldam suam contra ordinacionem et defencionem Communitatis, per plegium Rob. Pycard et Joh. Goude Junioris.

Philippus Brykeuyll vadiat Communitati emendas pro simili, per plegium Rob. Pycard et Will. Lacy.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Jacobi Anno regni regis Edwardi viii<sup>o</sup>. A.D. 1314.

Nicholaus Selyde vadiauit communitati dimidiam marcam pro eo quod oues sue pascebant pasturam de Andeuere, et falde sue stant in Campis de Enham; plegii, Joh. Oswald et Rob. Pycard; et nichilominus preceptum est quod predictus N. faciat remouere faldas suas, sub pena predicta. dimidia  
marca.

Rogerus Ingulf est ad legem se xii<sup>a</sup>. Manu uersus Gildanos de quibus articulis super eum inpositis; et habet diem ad proxiam, per plegios predictos.

Robertus de Woudynon' queritur uersus Rogerum Ingulf in

<sup>1</sup> 11 by 7½ inches.

ANDOVER.

placito diffamacionis; et est ad legem se uersus eundum Robertum secundum ordinacionem predictam.

Ex consideracione tocius Gildanorum ordinatum est quod Joh. de Wymbeldon' distringatur per libertatem suam veniendum ad proximam ad respondendum Communitati super diuersis articulis.

Ordinatum est quod nullus resettet Mulierem neque hominem ad glenandum, dummodo possint deseruire victum et stipendium, sub pena ii.s. prius ordinata.

Adhuc ordinatum est quod nullus ducat aliqua animalia in communia pastura de Andeuere, nisi essent nutrita et sustenta apud Andeuere in tempore hyemali.

A.D. 1314.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancte Fidis virginis Anno Regni Regis Edwardi viii<sup>o</sup>.

Ex consideracione tocius Gildanorum Capiatur libertas Joh. de Ponynnton' in manus Senescallorum, pro eo quo dictus Johannes implacitat visinos suos in curia domini Regis apud Westmonasterium, antequam Jus ei deseratur in Curia propria, contra ordinacionem Gildanorum et contra sacramentum suum proprium.

A.D. 1314.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Dionisii Anno Regni Regis Edwardi viii<sup>o</sup>.

respectu.

Thomas de Rumbrygge petit societatem Gildanorum, et ponatur in respectu.

Solu[et]  
ii. marcas.

Adam Blok petit societatem Gildanorum; ponatur in respectu quousque ad proximam Morghespeche. Postea forwardini venerunt et concordati sunt, et concessum est ei; habeat et gaudeat; plegii, Ric. Snow et Will. Lacy.'

A.D. 1315.

[At a meeting held on Friday next after the festival of St. Michael 'in monte tumba,' 9 Edward [II], there was one petition for admission. At another meeting held on Monday next

A.D. 1315.

after the feast of St. Luke, one person entered the Gild; and 'Thomas le Breghe est ad legem se vi<sup>a</sup>. Manu uersus Senescallos Libertatis quod non cooperuit alios Custumarios per Libertatem suam; plegius de lege, Edm. le Breghe.']

## Supplementary Proofs and Illustrations. 309

'Morghespeche' tenta die veneris proxima post festum Natalis domini Anno Regni Regis Edwardi [II] Nono. ANDOVER.  
A.D. 1315.

Henricus de Mortone optulit se uersus Johannem Kyng non apparentem in placito firme; ideo distringatur.

[At a 'Morghespeche' held on Friday next after the purification of the Virgin Mary, there were four applications for admission.] A.D. 1316.

Johannes filius et heres Ricardi Kyng vadiat Henrico de Mortone xx.s. pro arreragiis firme de Andeuere de tempore Ricardi Kyng et Henr. de Mortone, nuper Balliuorum, soluendos eidem Henrico ad festum Sancti Michaelis Archangeli proximo sequens, per plegium Edm. de Tangelye et Joh. Osward.

[At a 'Morghespeche' held on Friday next after the festival of St. Matthias, 9 Edward [II], there was a plea concerning the detention of a place ('vnius loci'); and John Beuchamp was admitted to the Gild.] A.D. 1316.

Morghespeche tenta die veneris in festo Sancti Georgii Anno Regni Regis Edwardi Nono. A.D. 1316.

Ordinatum est quod quilibet Carnifex extraneus veniat quolibet die in septimana et vendat Merces suas decetero in villa de Andeuere, et quod emant et mactant in eadem villa pro voluntate sua. Ita quod faciant Balliuis Libertatis de Andeuere consuetudinem, prout decet.

[One entrance petition; and a person appears 'in placito detencionis vnius loci.']

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Marci Anno Regni Regis Edwardi Nono. A.D. 1316.

Johannes de Ponynton' uersus Matillidam la Clothmangere de Esmoiat. placito detencionis vnius loci, per Johannem Scrapyn, Capellanum.

Henricus de Mortone vadiat Communitati emendas pro eo quod vendidit vinum contra ordinacionem; [two sureties].

Johannes Porker senior vadiat Communitati emendas pro eo quod vendidit ceruisiam contra ordinacionem, etc.; plegius, Rog. Robyn.

Alicia atte Schamele vadiat Communitati emendas pro simili; plegii, Will. Lacy et Rob. de Wodynton'.

<sup>1</sup> 16 by 9½ inches.

ANDOVER.

Ricardus Arnold summonitus ad respondendum Communitati non venit; ideo Capiatur Libertas in manu domus, quousque, etc.

Will. Flemyng vadiat Communitati emendas pro simili vt supra; plegius, Thomas Stuer.

Joh. Gautroc vadiat pro simili; plegius, J. Kyng.

C. le Calewe vadiat pro simili; plegii, N. de Holte et J. Spircok.

Ricardus de Cutecumbe vadiat pro eo quod vendidit per mensuram non sigillatam; plegii, R. Capellanus et R. Shutere.

[Four others are to make emends 'pro simili'].

Johannes Kyng in misericordia pro eo quod vendidit ceruisiam per mensuram non sigillatam; plegii, Will. Kyng et J. Gautroc.

ii.s.

Walterus Red vadiat Communitati emendas pro eo quod emit i. bussellum frumenti pro iii.s., desicut testatum est quod potuisset habuisse pro xxxii.d.; plegii, Will. Lacy et P. Brykeuyle.

ii.s.

Ph. Brykeuyle vadiat emendas pro simili; plegii, W. Lacy et R. Robyn.

xii.d.

Agnes Bud vadiat emendas pro eo quod vendidit panem factam pro i.d. et contra [etc.]; plegii, T. Stuer et J. Gautroc.

Consideratum est quod Libertas Roberti Horn capiat in manu domus pro eo quod iniecit manum in Thomam le Bonyere, communem seruientem, et pro eo quod contempsit communitatem, etc., quousque, etc.

Consideratum est quod Libertas Johannis Horn eodem modo pro simili.

xii.d.

Robertus de Muleburne vadiat pro eo quod coccauit, antequam elegit vtrum velit Coccare frumentum vel ordeum; plegius, N. Selyde.

Ricardus, Ballius de Remrigch, petit Societatem Gildanorum.

A.D. 1316.

[At a meeting held on Friday next after the festival of the finding of the Holy Cross, 9 Edward [II], John Horn, Robert Horn and Richard Arnold were fined for acting contrary to the ordinances of the Gild; each of them found two sureties. Wm.

## Supplementary Proofs and Illustrations. 311

Lacy was fined two shillings for selling<sup>g</sup> his beer outside the town, contrary to an ordinance before ordained.] ANDOVER.

Ricardus Croul de Loullynton' intrat in Gildam Mercatoriam Soluit quinque per quinque Marcas, ita quod habeat Locum pertinentem ad Gildam predictam; [four sureties]. marcam.

Johannes de Farham petit Societatem Gildanorum; habeat et gaudeat per lx.s.; [four sureties]. Soluit l. marcam.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancte Petronille virginis Anno Nono. A.D. 1316.

Joh. de Ponynton' uersus Matillidam que fuit vxor Rogeri Paterich in placito vnius Locy, per Joh. Scrapyn.

[Peter Asselyn, Henry Kyllere, Reginald le Bud and John le Calewe are each 'ad legem se sexta manu quod non vendidit seruissiam contra ordinacionem.']

Willielmus Osward seriant conuictus est quod furniuit panem frumenti et panem ordei contra ordinacionem. Ideo consideratum quod libertas eius capiatur in Manu domus.

[At a meeting held on Friday next after the festival of St. Peter, 9 Edward [II], Nicholas Selide 'est ad legem' that a certain mazer in his custody was given to his wife by Nicholas Spircok. On Friday next after the festival of the translation of St. Thomas the Martyr, John Flygham was allowed to give to John 'le Coupper' the gild which he inherited by the death of his sister; fee, half a mark. Another person entered for 6os., finding four sureties.] A.D. 1316.

Locus quem<sup>1</sup> Joh. de Ponynton' tenet capiatur in manu domus per defaltam ipsius ad sectam Auicie la Clothmangere.

Thomas Gulde habet diem in xv. ad demonstrandam cartam suam quam habet de quodam loco quem R. Schuetere petit.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Morghespeche<sup>3</sup> tenta die veneris proxima post festum Sancte Marie Magdalene Anno Regni Regis Edwardi [II] Decimo. A.D. 1316.

[Eva wife of Nicholas Holt appeared against N. Selide for detaining a mazer ('murra').—Two persons find sureties 'ad satis-

<sup>1</sup> MS. q.

<sup>2</sup> 10½ by 8 inches.

ANDOVER.

faciendum vicario et communitati de duobus salteriis.—‘Auicia le Clothmangere’ claims a place held by John de Ponynton. She says it is hers by inheritance. John asserts that ‘idem locus pertinet ad liberum tenementum suum, quod perquisiuit de Johanne Asse.’]

Rogerus le Schutere petit de Thoma Gulde vnum Locum; idem Thomas ostendit quoddam scriptum; et facit mencionem de omnibus et singulis Juribus suis tam nominatis quam non nominatis, set non facit mencionem in scripto de Loco; ideo inquiratur per forwardmannos.

[Two admissions; fee, 6s.; four sureties each.]

A.D. 1316.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Sancti Jacobi Apostoli Anno Regis Edwardi Decimo.

Nich. de Holte et Nich. Selide in misericordia pro Loquela que fuit inter Euam, vxorem N. Holte, et N. Selide; plegius, alter alterius.

A.D. 1317.

Morghespeche tenta die veneris proxima post festum Exaltationis Sancte Crucis Anno Regni Regis Edw. vndecimo.

[Two entries concerning new members.]

Ex consideracione tocuis congregacionis Gildanorum ordinatum quod omnes Braciatores vendant Ceruisiam, videlicet, meliorem Lagenam in Cuaa pro denario, et in barello pro i. den. et ob., bonam et claram, dummodo busca ordei vendatur pro xv. denariis; sub pena quod ipsi qui sunt in Libertate amittant libertatem, Et ipsi qui sunt customarii amittant Bracinam illam. Et facta est ordinacio ista die veneris proxima post festum Exalt. S. Crucis anno regni regis Edwardi filii Regis Edwardi vndecimo.’

A.D. 1318.

[On the Friday next after the festival of St. Ambrose, 11 Edward [II], William ‘le Sadelere’ entered the Guild; fee, 6s.; three sureties.

A.D. 1318.

On Friday next after the festival of St. Andrew the Apostle, 12 Edward [II], there were twelve applications concerning membership. Among them were these two:—]

Dimidia  
marca.

‘Johannes le Riche dat Thome fratri suo Gildam cum tall[iis], que fuit iuris sue.

Dimidia  
marca.